
ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

1Página:

CNPJ:
Endereço:
CEP: 85501-530 - Pato Branco

RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
00.136.858/0001-88 (46) 3313-3550Telefone:

   Data do Processo:

   Processo 29/2021

26/02/2021

Nr.:   6/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer jurídico conclusivo, resolve:
01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/2021

c) Modalidade: Dispensa De Licitação
6/2021 - DL

a) Processo Nr.:
b) Licitação Nr.:

d) Data Homologação:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.e) Objeto da Licitação:
04/03/2021

1 - LOTE ÚNICOLote:
Fornecedor: D. L. CARNIEL - INFORMATICA

N° Item Descrição UN Marca Quantidade Desc. (%) Valor Unit. Valor Total
1 UND FORTREK 2,00 49,0000 98,00MOUSE - Botões esquerdo, direito e scroll;

conexão USB 2.0 ou superior; cabo com no
mínimo 1,5m de comprimento; na cor preta;
mouse óptico, resolução mínima 1000 DPI,
medidas mínimas: 5.7 cm x 9.4 cm x 3.5 cm; deve
ter driver compatível com Windows 8.1/10;
Garantia de 12 meses. (72021450)

2 UND LENOVO 2,00 5.399,0000 10.798,00NOTEBOOK - Tela de 15.6 polegadas com
resolução de pelo menos 1366x768; Memória
RAM DDR4 de 6GB ou mais; SSD de 256 GB ou
mais; Processador Intel I5 de 8ª geração ou
superior; Microsoft Windows 10 Pro; Microsoft
Office 2019 Pro; Bateria de no mínimo 2200mAh;
deve conter pelo menos: 2x USB 2.0, 1x USB 3.0,
1x Headphone-out & Audio-in Combo Jack, 1x
HDMI; Garantia mínima de 12 meses. (72021451)

3 UND RED 1,00 349,0000 349,00WEBCAM - Resolução mínima de 720p;
microfone integrado; conexão USB 2.0 ou
superior; cabos com no mínimo 1,5m de
comprimento; Botão de snapshot; LED de
acionamento automático em ambientes com
baixa luminosidade; foco automático; encaixe
universal do tipo clipe ajustável; deve ter driver
compatível com Windows 8.1/10; Garantia
mínima de 12 meses. (72021452) 11.245,00Valor do Lote:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):
Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado

Encargos Especiais 01.001.10.122.0000.0000.3.1.90.91.00 447,00

Aquisição de Equipamentos 01.001.10.122.0001.1001.4.4.90.52.00 10.798,00

Prefeito Municipal

Pato Branco, 04 de Março de 2021 PAULO HORN

Valor Total: 11.245,00


